[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2014 года                              № 133                                              п. Новонукутский

О проведении противопаводковых

мероприятий на территории

муниципального образования

«Нукутский район»

В целях обеспечения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций,  безаварийному пропуску паводковых вод в 2014 году на территории муниципального образования «Нукутский район», в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, ст. 2 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2014 года на территории муниципального образования «Нукутский район» (Приложение № 1).

2. Рассмотреть вопросы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в паводковый период на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

3. Утвердить состав рабочей группы  по противодействию паводкам  (Приложение № 2).

4. Рекомендовать главам муниципальных образований (сельских поселений)
4.1. создать рабочие группы по противодействию паводкам  и разработать план по безаварийному пропуску паводковых вод в 2014 году в срок до 24 марта 2014 года.

4.2. Провести обследование водных объектов, территорий, подвергающихся в паводковый период подтоплению;
4.3. Проверить готовность водопропускных труб к пропуску талых вод на подведомственной территории;
4.4. Подготовить силы и средства для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком;
4.5.  Откорректировать паспорта гидрологической безопасности населения и территорий сельских поселений.

5.
Рекомендовать Нукутскому участку Балаганского филиала дорожной службы Иркутской области  (Сагадарова О.И.) подготовить автомобильную и бульдозерную технику для проведения превентивных мероприятий по пропуску паводковых вод и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в паводковый период.

6.
Рабочей группе  по противодействию паводкам  организовать выезды в муниципальные образования (сельские поселения) с целью проверки водных объектов и оценки состояния паводковой ситуации.

7.
Главному специалисту по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Марханов А.М.) обеспечить регулярное информирование населения о развитии паводковой ситуации, освещать материалы по проведению противопаводковых мероприятий в средствах массовой информации.

8.Опубликовать настоящее постановление в газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

9.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр

С.Г. Гомбоев

Приложение № 1
к постановлению Администрации

 МО "Нукутский район"
от 05.03.2014 г. № 133
План

мероприятий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2014 года

на территории муниципального образования «Нукутский район»

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение заседаний КЧС и ПБ
	КЧС района,

главы сельских поселений
	До окончания

прохождения

паводка

	2
	Проведение обследований  территорий, подверженных воздействию паводкам
	Противопаводковые рабочие группы всех

уровней
	до
28.03.2014 г.

	3
	Проведение анализа и подготовки прогноза возможных ситуаций на территории района
	КЧС района,

главы сельских поселений
	до
 31.03.2014 г.

	4
	Определение необходимых мер по противодействию паводкам, приведение в готовность сил и средств

ссссредства
	КЧС района,

главы сельских поселений
	до
31.03.2014 г.

	5
	Выполнение первоочередных мероприятий по обеспечению пропуска паводковых вод и предупреждению ЧС
	Главы сельских поселений, руководители объектов экономики
	В период

прохождения

паводка

	6
	При возникновении ЧС на территории района обеспечить условия нормальной жизнедеятельности и принять меры по ликвидации ЧС
	КЧС района, главы сельских поселений
	В период ЧС

	7
	Организация готовности местных средств информации для экстренного оповещения населения о ЧС
	Главы сельских поселений
	В период ЧС

	8
	Создание резерва ГСМ, продовольствия, медикаментов, предметов первой необходимости, материалов для ликвидации последствий паводковых явлений
	Главы сельских поселений
	До

прохождения

паводка

	9
	Определение необходимых финансовых и материальных ресурсов для предотвращения и ликвидации ЧС в паводковый период

паводковый период
	Главы сельских поселений
	До

прохождения

паводка

Председатель КЧС и ПБ

МО «Нукутский район»:

С.Г. Гомбоев

Приложение № 2
к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»
 от 05.03.2014 г. № 133
Состав

 рабочей группы
Председатель рабочей группы:

Гомбоев С.Г. – мэр муниципального образования «Нукутский район»

Заместитель председателя:

Акбашев Т.Р. – первый заместитель мэра муниципального образования «Нукутский район»

Члены рабочей группы:

Марханов А.М. – главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации;

Прудников Ю.В. – начальник гарнизона ПЧ-14 (по охране п. Новонукутский) «4 ОФПС по Иркутской области»;

Сагадарова О.И. – начальник Нукутского участка Балаганского филиала Дорожной службы Иркутской области;

Отделение полиции МО МВД Заларинский (д.п. Новонукутский) по согласованию;

Кархова О.Н. – глава муниципального образования «Новонукутское»;

Горохова В.И. – глава муниципального образования «Алтарик»;

Дебенов Н.А. – глава муниципального образования «Целинный»;

Федоров В.Г. – глава муниципального образования «Новоленино»;

Кудак А.И. – глава муниципального образования «Первомайское»;

Атутова М.Г. – глава муниципального образования «Хадахан»;

Тапхаров В.Г. – глава муниципального образования «Нукуты»;

Замбалова Л.С. – глава муниципального образования «Хареты»;

Табанаков В.С. – глава муниципального образования «Шаратское»;

Иринцеева А.Д. – глава муниципального образования «Закулей».
               Подготовил:

              Главный специалист по ГО и ЧС администрации

              муниципального образования «Нукутский район»                             А.М. Марханов

                                                                                                           (подпись)

              Согласовано:

               Первый заместитель мэра

               муниципального образования

               «Нукутский район»                                                                                 Т.Р. Акбашев

                                                                                                           (подпись)

               Начальник юридического отдела КУМИ

               Администрации

               МО  «Нукутский район»                                                                     А.Т. Баертуев

                                                                                                           (подпись)

                Рассылка: 15 экз.
Акбашев Т.Р. – первый заместитель мэра МО «Нукутский район»

Марханов А.М. – главный специалист по делам ГО и ЧС администрации;

Прудников Ю.В. – начальник гарнизона ПЧ-14 (по охране п. Новонукутский);

Сагадарова О.И. – начальник Нукутского участка Балаганского филиала Дорожной службы Иркутской области;

Отделение полиции МО МВД Заларинский (д.п. Новонукутский) по согласованию;

Кархова О.Н. – глава муниципального образования «Новонукутское»;

Горохова В.И. – глава муниципального образования «Алтарик»;

Дебенов Н.А. – глава муниципального образования «Целинный»;

Федоров В.Г. – глава муниципального образования «Новоленино»;

Кудак А.И. – глава муниципального образования «Первомайское»;

Атутова М.Г. – глава муниципального образования «Хадахан»;

Тапхаров В.Г. – глава муниципального образования «Нукуты»;

Замбалова Л.С. – глава муниципального образования «Хареты»;

Табанаков В.С. – глава муниципального образования «Шаратское»;

Иринцеева А.Д. – глава муниципального образования «Закулей».